PRESS RELEASE
2025年 1月 24日

報道機関 各位

2024年度第４回長崎大学定例記者会見の開催について

下記のとおり定例記者会見を開催しますのでお知らせいたします。
資料は 1月 29日（水）に配信予定です。

記

【日 時】2025年 1月 30日（木）10時 30分～12時 00分
【場 所】長崎大学テクノロジーイノベーションキャンパス（NUTIC） 講義室２

（長崎市幸町７－１ 長崎スタジアムシティ 4階）
※【記者会見会場・駐車場のご案内】を参照ください

【対応者】(予定)

学長                  永安  武  （ナガヤス タケシ）
理事（財務・施設担当）/事務局長    田頭 𠮷𠮷一  （タガシラ ヨシカズ）
理事（広報・基金担当）         才木 邦夫  （サイキ クニオ）
多文化社会学部長            森川 裕二  （モリカワ ユウジ）
医学部長                池松 和哉  （イケマツ カズヤ）
原爆後障害医療研究所長         中島 正洋  （ナカシマ マサヒロ）
高度感染症研究センター長        森内 浩幸  （モリウチ ヒロユキ）
核兵器廃絶研究センター長        吉田 文彦  （ヨシダ フミヒコ）
総合生産科学域教授           山口 敦子  （ヤマグチ アツコ）

【説明・発表等】（予定）
１．２０２５年学長年頭の挨拶
２．長崎大学が予定している被爆８０年記念事業について
３．高度感染症研究センター実験棟（BSL-4施設）の厚生労働大臣による特定一種病原体等

所持施設指定について
４．「グラバー図譜カレンダー２０２５」の発売について

【質疑応答】
□ 発表事項に関する質疑
□ 自由質疑

【記者会見会場・駐車場のご案内】

※ 駐車場は近隣の有料パーキングをご利用ください。本学が管理する駐車場がないため、駐車場料
金は申し訳ありませんが、ご負担願います。

【本リリースに関するお問い合わせ先】
国立大学法人長崎大学 政策企画部 広報戦略課
TEL：095-819-2007 mail：kouhou@ml.nagasaki-u.ac.jp